

Ağva



Yemyeşil bir doğa, eşsiz güzellikte bir nehir, masmavi bir deniz, tertemiz hava, birbirinden lezzetli balıklar... İşte Ağva'yı özetlememiz gerekse ilk aklımıza gelen kelimeler bunlar olurdu.

Ağva, iki nehrin arasındaki delta üzerinde kurulu bir doğa harikası. İstanbul'un en kuzey doğusundaki ilçesi Ağva, sırtını ormanlara, cephesini denize vermiş doğa harikası bir yöre. Burası, Karadeniz'e dökülen iki nehrin arasında zamanla oluşan küçük bir deltada kurulu. İki nehrin arasında kalması Ağva'yı tatlı su balıkları açısından da adeta bir cennet haline getiriyor. Nehirlerde kefal, sazan, kaya, dere balığı tutuluyor.

Bahar ve yaz aylarında olduğu kadar kışın da şehrin gürültüsünden kaçmak ve huzur içinde bir tatil geçirmek isteyen kişilerin bir numaralı tercihi konumuna gelmiş. Resmi kayıtlarda Yeşilçay olarak geçse de hala Ağva olarak bilinen bu eşsiz belde, İstanbul'a 97 km uzaklıktadır. İstanbul'un kuzeydoğusunda ve Karadeniz kıyısında yer alan Ağva, huzurlu hafta sonu kaçamakları için ideal bir belde.

İzmit'in Çal Tepesi'nden doğup gelen Göksu ve Yeşilçay dereleri arasındaki deltaya kurulan bu şirin beldenin belki de en çekici yanı bu derelerin yemyeşil kıyıları. Oteller ve restoranlar buralara kurulmuş, yörenin tüm aktiviteleri bu kıyılarda gerçekleştiriliyor.

Ağva, Hititler, Frigler, Romalılar ve Osmanlılar gibi bir çok uygarlığın geçiş yeri olmuş bir belde. M.Ö. 7.yy. uzanan tarihin kalıntılarına Ağva'ya bağlı civar köylerde rastlamak mümkün. Kalem köy' de Romalılara ait kilise kalıntıları ve mezar taşları, Hacılı köyünde, 3.yy. sonu - 4.yy. başlarında bulunan Gürlek Mağarası, Hisar Tepe' de bulunan kale kalıntısı, Sungurlu mahallesindeki dağ değirmeni önemli buluntulardır. Ağva'ya 14. yüzyılın ikinci yarısında Konya, Karaman ve Balıkesir'den gelen Türkmen boyları yerleşmişler. Bugünkü Ağvalılar da aynı Türkmen boylarının çocukları.

Ağva, Karadeniz kıyısında 3 km. uzunluğunda kumsala sahip. Doğal plajı ve doğa harikası yeşili, etrafında yer alan bakir koylar, adacıklar, ormanlarla doğallığın iç içe ve oksijen oranının çok yüksek olduğu bir bölge. Kilim Koyu, Gelin Kayası, Saklı Göl mutlaka görülmesi gereken yerler. Gelin Kayasının bu adı almasının sebebine gelince, beyaz olması ve duvaklı bir geline benzemesi.

Bir yanında Yeşilçay, diğer yanında Göksu dereleri, yeşilin binbir tonunu içinde barındıran ormanları ve Karadeniz'e bakan altın sarısı kumsallarıyla adeta bir yeryüzü cenneti, Ağva. Yeşilçay ve Göksu'nun denize döküldükleri yerde oluşan küçük bir delta üzerine kurulu olan ilçe, Latince'de "iki dere arasındaki köy" ve "su" anlamlarına geliyor...

Nasıl gidilir?

İstanbul'dan Ümraniye-Şile yolunu takip ederek, Şile'den sonra Kabanoz ve Kurfalı güzergahından ulaşabilirsiniz. Toplam 1,5-2 saat sürüyor. Şile'den sonrası çok virajlı ama güzel bir yol. İstanbul'a uzaklığı 110 km. Ayrıca, Üsküdar'dan her saat başı Şile-Ağva otobüsleri kalkıyor.